

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

w Rękodzielni Warszawskiej Bronzów, JP. Norblin i Komp: pracują teraz nad ukończeniem Cymborji, Krucyfików, Lichtarzów, pokryw do Chrzcielnicy, przeznaczonemi do nowego Kościoła S. ALEXANDRA, które będą zupełnie ukończone w następnym Wrześniu. Rozmaite rzeczy Bronzowe robione w tej Rękodzielni, które widziano na wystawie Publicznej, zapewniają że te ozdoby godnie odpowiedzą swemu celowi.

Na Smetarzu Powązkowskim wciągu ostatniego roku, przybyło kilka Nadgrubków robionych z Kamieni Kraiowych i przez Artystów rodaków, te Pomniki godne są widzenia.

Słychać iż najdawniejszy Szpital Warszawski S. Ducha, czyli PP. Marcinkanek będący przy ulicy Piwnej, przeniesionym będzie w miejsce zdrowsze i obszerniejsze. — Szpital zaś Jzraelski przeniesiony ma być na ulicę Zieloną. —

w Almanachu Żartków wyszłym na rok bieżący w Paryżu, jest umieszczono, że w Polsce niemogą się chować i mnożyć Bażanty, a ten rodzaj najdelikatniejszego Ptasztwa jest w Polsce nieznan. Mylą się wydawcy tego Pisma, gdyż oddawna bywały w Polsce w wielu dobrach majątnych Obywateli Bażantarnie, a przy stole tychże Panów nieobeszło się bez Bażantów. Dziśiejszy Natolinia Wilanowem miał nazwisko Bażantarnia; niedawno w Jabłonie mnożyło

się też piękne ptastwo; były oraz sławne Bażantarnie w Nieświżu, w Dereczynie, i innych wielu miejscach. Przytaczamy dosłownie wiadomość z Białego Stoku ogłoszoną r. 1730, gdy Król August II, iadąc na Sejm do Grodna, bawił czas nieaki u Hrabiego Branickiego, z Białego stoku d. 23 Thris 1750. Król JMé P.N.M. ieszcze tu *continuat* rezydencyą swoją, alednia iutrzejszego ma wyjechać do Straży *in prosecutione* drogi Grodzińskiej, w przeszły Wtorek Król JMé *publicé* obiadował z Państwem tu przytomnym, iako to Xżna Iey Mćią Wojewodziną Brześcińską, IMé P. Wdą Lubelskim, IMé P. Stolnikiem W. X. Litt: IMé P. Starostą Bolimowskim, Iey Mćią Iego, y innemi Kawalerami tu przytomnemi, y Panami którzy tu razem z Królem Iego Mćią przyiechali; to jest, z IMćią X. Podkanclerzym, IMćią P. Miecznikiem Kor.: Graffem *de Frise, Bruhlem, Bomsdorfem. Assesst. ubrat* także *mensa*, IMé P. Borzęcki, Zydaczowski y Cetner Kamienacki Starostowie. Ochcia J.PP. Chorążych Kor: trwała aż do czwartry po południu przy częstym pod czas obiadu z armat strzelaniu. Po obiedzie IMé P. Chorąży Kor: z IMé P. Graffem *de Frise* poiechali na spacer do Bażantarni, gdzie się przeszło 2 tysiące bażantów y innego różnego zwierzca znajduje. Złeciwszy *interca curam* akkomodowania gości Xżnie Iey Mći Chorążynie. Król JMé tegoż dnia nie był na kolacyi, przed którą przytomne Państwo kantami się bawiło.

Dnia wczorajszego Król JMé zrana łowami się w zwierzyńcu dywertował z osobliwym ukontentowaniem, które Król JMé miał z dyspozycji uczynionych do tychże łowów, kiedy wiecej jak 60 Jeleni nagnano, obiad Król JMé iadł *privatim*.,,

Onegdaj wiatr w niektórych miejscach w okolicach Warszawy, tak gwałtownie między godziną 4tą a 5tą wznosił piasek na polach, iż niemożna było nic widzieć, powozy się wywracały i wiele drzew zostało z korzeniem wywróconych.

Przed końcem bieżącego miesiąca, część Artystów Dramaty: Teatru Narod. Warsza: wyedzie do *Płocka*, gdzie przedstawi kilkanaście widowisk scenicznych, złożonych z dzieł teszcze w tem mieście niewidzianych; Ciz Artysci w czasie tranzakcji S. *Jańskich* będą w *Poznaniu*, i nieco później w *Kaliszu*.

Wielki Polonez z Introdukcją na Fortepjano skomponowany przez sławnego Klawikorcistę *Kalkbrennera*, Litografowany w składzie Muzyezaym Fr: *Hlukowskiego* przy ulicy Miodowej pod N. 489. Cena zł: 3.

Onegdaj było stopni Ciepła 20. Wczoraj 13. Wisła przybiera.

ROZM A I T O Ś C I.

Król Angielski z początkiem wiosny czuie się zdrowszym, wyjechał na mieszkanie do letniego Pałacu *Windsor*.—Urzędownie doniesiono Posłom zagranicznym w Londynie że Port *Algieru* jest blokowany przez Flotę Angielską, a Rząd Angielski postępować będzie podług prawa narodów z wszystkimi którzy nie będą szanować tej blokady. — Parlament odroczonej został na dni kilkanaście. — w Sztecyne d, 23 z. m: ogłoszono iż w roku bieżącym przypada siódma setna rocznica wprowadzenia wiary Chrześcijańskiej, do Pomeranji; Przeto Król Pruski postanowił aby dnia 15

Czerwca r. b. ta Święta pamiątka najuroczystej obchodzoną była we wszystkich Kościołach Pomeranji i na wyspie Rugji. Tego bowiem dnia *Otto* Biskup Bamberski pierwszy raz udzielał Chrztu S: Pomeranńczykom. Ta uroczystość obchodzona będzie podług zasad Chrześcijańskich, oby ten święty obrzęd napelniał radością i uszanowaniem dla Religji, serca wszystkich obecnych.—Słychać iż w prowincjach nad reńskich należących teraz do Króla Pruskiego, zajdą ważne zmiany, to jest dotychczasowy sposób Administracji i Sądownictwa podług praw Francuzkich odbywany, od tąd ma przyjąć systemat Pruski.—*Twierdza Koblenc* i *Erenbretsztejn* mają być na nowo obwarowane.—Chociaż w *Hiszpanji* urzędownie ogłoszono iż wojna z Algierem ustala, jednak Korsarze Algierscy dotąd popelniają morskie rozboje, zabrali znowu 2 okręty Hiszpańskie na których było do 300 Ludzi, i niewiadomo gdzie ich uwięzli.—

Zdarza się że na Balach i wieczorach tańczących gdzie znajduje się wiele Dam, mężatek i panien, iedne z nich są często przez Kawalerów brane do tańca, a inne muszą tylko patrzeć na tańczących, nie będąc wcale zamawiane, chociaż mają prawdziwą ochotę tańczyć. Dla uniknięcia tej nieprzyjemności postanowiono w niektórych miastach Francji, aby na tańce ułożę Loterję, każda Dama ma swój los, takowe losy są rzucane w urnę, losy ciągną Kawalerowie z którą Damą mają tańczyć, a tak już nie od Kawalerów lecz od losu oczekują Damy upragnionej zabawy. — Najmodniejsze Damskie Kapelusze są grodenablowe, mają formę toczka Szkockiego, którego główka jest w faldy a w każdym z nich znajduje się bukciek z lewkonji. Używane są także Kapelusze atlasowe białe, mają dwie girlandy kolorów bardzo iaskrawych. Na e-

tykietałną wizytę bierze się Suknia aksami-
tna garniowana udolą piórami fryzowanemi.
Najmodniejszy na szyjnik jest wąz złoty z ocz-
kami brylantowemi, który gryzie swój ogon.
Pantalony Kozackie już nie mają więcej iak
dwa faldy na przodzie, ale lampas szeroki za-
wsze jest po bokach. Chustki naszyje naj-
modniejsze są w kratki żółte z szlaczkami błę-
kitnemi. Zamiast złotych Grzebieni, Damy
zaczynają nosić grzebienie z kości słoniowej.
Damy iędzące na Koniu noszą teraz halsztu-
chy aksamiitne na szyi. Widzieliśmy na Pię-
czątce iędnej damy wyobrażenie klatki z któ-
rej ptaszek ulatuje, z napisem: *kto niepilnie
traci mnie*. Najmodniejsze Woreczki są z pe-
releczek stalowych robione iak tanka, co jest
bardzo pięknym sprzętem. Kolory modne
na firanki i meble do salonu są żółto-cytry-
nowe, a do sypialnego pokoju szmaragdowy.
Niekłórzy Eleganci każą robić Surduty iasno
granatowe z kołnierzem wyższym po bokach
niż wśrodku. — Pewny podróżny zwiedzi-
wszy w dwóch ostatnich latach znaczną część
Europy, podał swoje uwagi do Dzienni-
ka Młod, zapewnia że najwięcej widział Lu-
dzi w Londynie, najweselej bawił się w Pa-
ryżu, najbardziej był wzruszony widokami
natury w Szwajcarii, najbardziej dziwił się
nad płodami kunsztu w Rzymie, najdoskona-
lej słyszał wykonaną muzykę w Neapolu, naj-
smaczniejsze iadał potrawy u możnych Pa-
nów w Wiedniu, najbardziej znudził się w Hi-
szpanji, najwyborniejsze pił wino w Pest
(w Węgrzech) a najwięcej pięknych Kobiet
widział w Warszawie. — w Nocy z dnia
11 na 12sty Lutego w Jrkucku w Syberji, da-
ło się czuć lekkie trzesienie ziemi. — Kró-
lowa *Marja Teresa* Wdowa po Królu Sar-
dyńskim *Emanuelu*, z swemi Córkami wy-
jechała do Parmy. — Do ślubu cywilnego

pod Strażburgiem przybyli nowożeńcy; gdy
Urzednik zapytał pana młodego oiego lata
„ 50 mam lat ” odpowiedział, a Panna? „ 20
rok kończę, rzekła ” to być niemoże, chcecie
mnie oszukać, gdyż przeciwnie, Panna musi
mieć lat 50 a oblubieniec ledwo 20. „ Oto są
nasze metryki ” prawda, metryki zaświad-
czają o waszych latach, lecz twarze wydaia
wcale inaczej. Po długich sporach ledwo
uwierzono iż tak było w istocie, gdyż twarzo
tych nowożeńców zupełnie okazują sprzecz-
ność; Kawaler jest czerstwy, a Panna zgrzy-
biała. — Dostrzegacz Austriacki donosi że
Rosyji: Radea Minziaki donosił tak Ministrom
Turckim iak Posłom zagranicznym w Stam-
bule, iż od dnia 24 Marca obejmuje kierunek
handlowych interessów Rosyjskich, i tegoż
dnia otworzył Kancelarją handlową Rosyjską
która przez lat 3 była zamkniętą, wywiesił
oraz na swem mieszkaniu Herb Ross: na ten
widok publiczność Stambułu okazała nadzw-
yczajną radość. — Sultan d. 21 Marca udał się
do Meczetu *Osmana*, gdzie odebrał od Agi
Janczarów oświadczenie iż wszyscy Jancza-
rowie pragną wypełnić rozkaz Sultana, i
walczyć przeciw Grekom. Tenże Dostrze-
gacz donosi o sporach między wodzami Gre-
ckimi Maurokordato i Kollokotronim, do-
dając uwagę, iż póki Syn Kollokotroniego
będzie panem *Napoli di Rmanja*, póty bezład
w Grecji panować będzie.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Krasinski Wincen: Hra: Jenerał z Siedleo. — Et-
liński Piotr Wojewoda z Grójca. — Grabowski Jan
Oby: z Prasnyskiego. — Buchowiecki Wojciech O-
by: z Grodzińskiego. — Gliksberg Teofil Typograf
z G. Wołyńskiej. — Smoleński Matens: Oby: z Mta-
dzyrzyca. — Witłicki Stanis: Oby: z G. Wołyńskiej.
Zielinski Podpułkownik z Prasnyskiego. — Dobroski
X. Kanonik z Sandomierza. — Rykaczewski A-
lexander Oby: z Wołynia. — Lubidski Sędzia z Mo-
chisic. — Zsaienski Michal Oby: z Nieśpizna. — Sa-

kowicz Fran. z Grodna. — Zafascki Antoni Hrabia.
— Bakurs Jan Kupiec z Rygi — Koźmian Obyw.
z Lublina. — Sokolowski Józef Mecenas z Kuliaw.
Boguslawski Jan Obyw. z Kutna.

D O N I E S I E N I A.

Urząd Muncypalny Miasta Stołecz. Warszawy.
Zawiadania iż w dniu 6 b.m. o godzinie 3ej z po-
łudnia odbywać się będzie w Ratuszu Głównym w Sa-
li zwykłych posiedzeń, Licytacja in minus na wy-
stawienie nowych Okopów w Obwodzie Miasta War-
szawy, do attentionowania której wzywaiąc chce podjąć
się tej roboty mających, zawiadania iż Plany i
Anszleg kosztu, każdego czasu w Biórze Urzędu Mu-
nicypalnego przejrzenia być mogą. Każdy przystę-
pujący do Licytacji Vadium w gotowiznie zło: 3,000
a następnie przy zawarciu kontraktu kaucją prawo-
mocną złożyć obowiazany będzie. — Nadca Stanu
Prezydent Wojda. Sekretarz Jiny Jaholkowski.

Na mocy otrzymanej Wysokiej Izdeczacji, niżej pod-
pisany Oberżysta na Bielanach, ma honor domieść
Przesł. Publiczności iż wystawienie w lasku Bielańskim
Namiotów i Szafasów w dniach Zielonych Świętek i
rozprzedanie w nich Trunków i Chłodników, równie
iak wzeszłym tak i w tym roku dozwolone będzie.
Wzywa więc osoby mające chęć wystawiania podo-
bnych Namiotów, aby się doniego w celu naigcia Pla-
ców, wcześniej zgłosiły.

Karól Sattori.

Administracja Ekonomiczna Dóbr Radzymińskich
uwiadania, iż od 5. Jana r. b. jest do wydzierżawie-
nia Propinacja miasta Radzymińska z przyległościami,
o 3 mile od Warszawy. Chęć mający wziąć tako-
wą w dzierżawę, zechcą się zgłosić w Kancellarji
Ekonomicznej w Radzyminie. F. Warnik Kommi-
sarz dóbr Radzy: Jakubowski Sekretarz Ekonomi.

Podacie się do Publicznej wiadomości, iż Aukcja tu
w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście
w domu pod N. 388, w Magazynie Mód na rozmaite
Stroja Damskie, iakoto: Czepki, Kapelusze, Gorsety,
Tule, Rękawiczki, Wstążki, Kwiaty, Pióra, Blansz,
Róż, Pomady Parzyłki, różne Olejki i Wódki pacbną-
ce, Szafy i inne Meble w d. 5m m. i r. b. zrana o go-
dzinie 9tej, z południa zaś, o godzinie 3ej i w dni
następne, za gotowe pieniądze placąc natychmiast,
odbywać się będzie. — And: Trypłowicz Ko: Sq:

Przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1804 na gruncie
dziedzicznym, obejmującym 100 łokci długości od
frentu, a ogółem 7200 łokci kwadratowych, znaj-
dując się do sprzedaży, zamiany lub najmu, Possejja

składająca się z dwóch domów; z których jeden sro-
wniany od frontu, drugi murowany w podworzu,
z stajnią, wozownią, szopami, piwnicami i studnią,
płoc od frontu w połowie nie jest zabudowany. Zgło-
sić się do właściciela pod tenże Numer.

Swiaży Transport Wody Salcerskiej, w całych
i pół kamionkach łodem przybył, do handlu
Jakóba Wasilewski ego przy rogu ulic Nowo-
miejskiej i Podwał Nr 167.

Uwiadania się Szano: Publi: iż Licytacja na Obra-
zy Galeryjskie, Inskrypcje, Instrumenty Fizyczne i Ma-
tematyczne, Rzeźby marmurowe i maziłkowe, Sto-
łki, Piedestał takżej etc. w Warszawie pod Nr
484 przy ulicy Miodowej kontynuowana, dla SS.
Wielkanczych odręczona, dnia 5 Maja r. b. o go-
dzinie 2 z południa rozpocznie sięj codziennie od
teżej godziny do 6 kontynuowaną będzie.

Stani: Model elewskii.

Na dniu 7 Maja r. b. z południa o godzinie 2 na Koń-
sku Targu na Murawoskim, sprzedana będzie Ka-
reta z parą gniazdemi Kołmi i całą zaprzęgą, więcej
dającemu za gotową zapłatę. Frederyk H e n n i g

Ktoby życzyl sobie w Warszawie, sprzedać za goto-
we pieniądze, Kamienieć węg. z większych i przynaj-
mniej o dwóch piętach, na ielnej ze znaczniejszych
ulic, niech się raczy zgłosić do domu Zaleskich pod
N. 2477 przy ulicy Przejazd, na pierwszym piętze
od frontu.

Furman mający Powóz dobry, kryty, wyjeżdza
wkrótce przez Kalisz, Wrocław do Drezna, Lipska,
Karlsbada lub Poznania i Berlina, zyczy kogo zabrać.
Mieszka w Hotelu Drezdeńskim Nr 556 przy ulicy
Długiej.

D, 3 b. m: Antoni Turczyński zgubił 5 sztuk Ate-
tów tyczących się Tekli z Pęczkowskich Rostkows-
kiej, znalazca raczy oddać do W. Torusiewiczza Me-
cenasa pod N. 589 przy ulicy Długiej, w domu XX.
Pilarów, a otrzymana nagrodę.

Dnia 17 z.m. zginął Piesek z rasy małych Szpiców,
cały biały, mający uszka żółte. Znalazca raczy oddać
pod Nrem 1055, w Pałacu Dębowskich przy ulicy
Królewskiej.

Sprostowanie. w Wczorajszym Kurjerze na stron-
nicy 112 w drugim wierszu od góry, zamiast *dierzo*
ślub, czytać należy *niebierze* ślubu.

Teatr. Dziś Kome: *Kochany Dziadantio* i na żę-
danie Opera *Tankred*. J. Paul *Skibińska* śpiewać
będzie rolę *Amenajdy* iako trzeci wstęp gościnny.